,
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2022 года                                с. Спасское                                                        № 97
О внесении изменений в муниципальную Программу
«Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановления администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77 следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования Программы» изложить текст в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы - 76535,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Спасского сельского поселения – 76535,00 рублей:
2020 г. – 3450,00 рублей;

2021 г. – 4725,00 рублей;

2022 г. – 3960,00 рублей;

2023 г. – 32200,00 рублей;
2024 г. – 32200,00 рублей.
Внебюджетные средства: по фактическому поступлению средств.».

1.2 В текстовой части Программы в п. 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» абзацы первый - седьмой изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Спасского сельского поселения составляет 76535,00 рублей, в том числе:
2020 г. – 3450,00 рублей;

2021 г. – 4725,00 рублей;

2022 г. – 3960,00 рублей;

2023 г. – 32200,00 рублей

2024 г. – 32200,00 рублей.».

1.4 Приложения № № 1, 3, 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы, утвержденной
постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77 изложить в новой редакции приложений №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в действие с момента официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Спасского сельского поселения                                                                         Е.В. Алёшина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 22 декабря 2022 года № 97
«Приложение № 1

к муниципальной программе Спасского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы»,

 утвержденной постановлением администрации
Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77
Сведения
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы Спасского сельского поселения
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы
наименование муниципальной программы
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Муниципальная программа Спасского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении»
на 2020 – 2024 годы

	1.
	Отдельные мероприятия

	1.1
	Обеспечение организации проведения физкультурных и спортивных мероприятий для населения Спасского сельского поселения и участие представителей Спасского сельского поселения в муниципальных и межмуниципальных спортивных мероприятиях.

	1.1.2
	Доля населения, занимающегося физической культурой и спортом от общей
численности населения Спасского сельского поселения.
	чел./год
	380
	380
	380
	382
	383
	383

	1.1.3
	 Количество физкультурных и спортивных мероприятий, проведённых в поселении.
	ед.
	12
	5
	14
	14
	14
	14

	1.1.4
	Количество муниципальных спортивных мероприятий, в которых приняли участие представители поселения.
	ед.
	7
	2
	9
	9
	9
	9

       Приложение № 2
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 22 декабря 2022 года № 97
 «Приложение № 3
к муниципальной программе Спасского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы»,

 утвержденной постановлением администрации

Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Спасского сельского поселения
за счет средств бюджета Спасского сельского поселения, (руб.)
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы
наименование муниципальной программы
	N

п/п
	Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении на 2016 – 2019 годы»
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	977
	1102
	0000000000
	000
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	2.

	Отдельные мероприятия

	2.1
	Обеспечение  организации и  проведения  физкультурных и спортивных мероприятий для населения Спасского сельского поселения и участие представителей Спасского
сельского поселения в
межмуниципальных и

муниципальных спортивных мероприятиях
	Администрация
Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	977
	1102
	0000000000
	000
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	2.1.1
	    Организация физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Спасского сельского поселения, посвященных календарным и памятным датам (согласно ежегодному плану работы)
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	977
	1102
	0500170020
	244
	3450,00
	4725,00
	-
	22700,00
	22700,00

	2.1.2
	        Организация участия представителей Спасского сельского поселения в зимней Спартакиаде среди сельских поселений Спасского муниципального района, посвященная памяти Лалетина Н.И.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО
	977
	1102
	0500170020
	244
	-
	-
	-
	1600,00
	1600,00

	2.1.3
	Организация участия представителей Спасского сельского поселения в муниципальных и межмуниципальных соревнованиях по разным видам спорта: Дартс, шахматы, шашки, настольный теннис, легкая атлетика, волейбол (мужчины, женщины), пляжный волейбол, футбол, мини - футбол и т.д.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО
	977
	1102
	0500170020
	244
	-
	-
	-
	1400,00
	1400,00

	2.1.4
	Чествование лучших спортсменов поселения по итогам прошедшего спортивного сезона.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	977
	1102
	0500170020
	244
	-
	-
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	2.1.5
	Приобретение спортивного
инвентаря для проведения спортивных мероприятий
	Администрация
Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	977
	1102
	0500170020
	244
	-
	-
	2460,00
	5000,00
	5000,00

	2.1.6
	 Освещение физкультурных и спортивных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни в официальном печатном органе Спасского сельского поселения
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 22 декабря 2022 года № 97
 «Приложение № 4
к муниципальной программе Спасского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы»,

 утвержденной постановлением администрации

Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 77
Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы Спасского сельского поселения за счет средств

бюджета Спасского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств Федерального, краевого бюджета, иных внебюджетных источников

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении» на 2020 – 2024 годы

наименование муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении на 2016 – 2019 годы»

	Всего
	32200,00
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Спасского сельского поселения
	32200,00
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	Иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	Отдельные мероприятия
	Всего
	32200,00
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	2.1
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий для населения Спасского сельского поселения и участие представителей Спасского сельского поселения в межмуниципальных и

муниципальных спортивных мероприятиях
	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Спасского сельского поселения
	32200,00
	3450,00
	4725,00
	3960,00
	32200,00
	32200,00

	Иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-